UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  CCEEAARRÁÁ
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Coordenadoria de Projetos e Acompanhamento Curricular

ADITIVO AO EDITAL Nº. 004/2011 – PROGRAD/COPAC, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

Seleção de alunos para bolsas de iniciação à docência

PPrrooggrraammaa  IInnssttiittuucciioonnaall  ddee  BBoollssaa  ddee  IInniicciiaaççããoo  àà  DDooccêênncciiaa  ––  PPIIBBIIDD

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal do Ceará, Prof. Custódio
Luís Silva de Almeida, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, divulga o
Aditivo ao Edital 004/2011 para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência – PIBID, que modifica o item 6.1, que trata da alteração para as inscrições
de candidaturas à vaga de Pedagogia

6.1 – Período, local e horário das inscrições:

As inscrições ocorrerão nos dias 17 a 25 de fevereiro de 2011 para os candidatos às
vagas em Fortaleza. O candidato deverá solicitar a inscrição, mediante requerimento
específico, disponível no momento da solicitação na Coordenadoria de Projetos e
Acompanhamento Curricular – COPAC/PROGRAD, no Campus do Pici, endereçado
ao Pró-Reitor de Graduação da UFC. Os documentos e formulários, devidamente
preenchidos e assinados pelo(a) estudante, deverão ser entregues nesta
Coordenadoria nos horários conforme tabela abaixo.

Curso de origem Horário(s)

Pedagogia Das 9:00 às 11:30 e das 14:30 às 17:00 horas

Fortaleza, 17 de fevereiro de 2011.

_____________________________
Prof. Custódio Luis Silva de Almeida
Pro-Reitor de Graduação da UFC